RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021, 

e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos 

para a contratação de LINKFI SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n° 

53.557.271/0001-09, pelo valor de R$ 53.820,00 (cinquenta e três mil oitocentos e vinte 

reais), referente à Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos na 

área de T.I. (Tecnologia da Informação) com fornecimento de Acess Point, instalação e 

cabeamento estruturado, 15 pontos de tomada lógicas com fornecimento de materiais e